
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

    «        »     февраля 2021 года      №   _ 

 

Ст.Кавказская 

 

Об итогах  проведения  районного  конкурса  инсценировки патриотической 

песни «Песня походной шинели» 

 

 На основании приказа управления образования муниципального образования         

Кавказский район от 26.01.2021 года № 63 «О проведении районного  конкурса  

инсценировки патриотической песни «Песня походной шинели», 

   п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги проведения  районного  конкурса  инсценировки      

патриотической песни «Песня походной шинели» (Приложение № 1).  

2. Утвердить список победителей, призѐров, участников     районного  конкурса  

инсценировки  патриотической песни «Песня походной шинели»  (Приложение 

№ 2). 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность педагогам, 

подготовившим участников  районного  конкурса  инсценировки патриотической 

песни «Песня походной шинели» 

4. Объявить благодарность руководителю МАОУДО ЦВР Рыбак О.Г. за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  начальника отдела  

управления образования М.А.Чибисову. 

 

 

 

  

Начальник управления образования                                                        С.Г.Демченко                       

администрации  МО Кавказский район 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

 

Итоги  проведения районного  конкурса     инсценировки патриотической 

песни «Песня походной шинели» 

 

 С 15 по 20 февраля 2021 года в МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский 

район   был  проведен    районный    конкурс     инсценировки патриотической песни 

«Песня походной шинели». 

   В конкурсе приняли участие учащиеся из  образовательных учреждений 

Кавказского района  МБОУ СОШ  №  1, 2,  5,  7, 12, 14, 16, 18, 19,  МБОУ лицей № 

45.   

В конкурсе не приняли участие учащиеся  образовательных учреждений 

Кавказского района МБОУ СОШ  № 4, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 20, 21,  МАОУ 

лицей № 3.  

Всего в мероприятии приняло участие 136 человек. 

  

Районный  конкурс   инсценировки патриотической песни «Песня походной 

шинели» показал, что песни военных лет по-прежнему популярны, они выдержали 

испытания временем, стали своеобразной летописью Великой Отечественной 

войны, музыкальным памятником тех далеких, героических лет. В них и сейчас 

звучит удивительный оптимизм, неиссякаемая вера в дружбу, в любовь, в те идеалы, 

за которые люди шли в бой, совершали подвиги, защищали Отечество.    

         

           Состав Оргкомитета  

 Белкина Лилия Владимировна – заместитель директора по ВР МАОУДО ЦВР 

г. Кропоткин МО      Кавказский район; 

 Микеладзе Ольга Васильевна  – заместитель директора по ВР МАОУДО ЦВР 

г. Кропоткин МО      Кавказский район; 

 Табурца Елена Михайловна – педагог дополнительного образования 

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район. 

                                                                                        

Приложение № 2 

  

Список победителей,   призеров, участников районного  конкурса     

инсценировки патриотической песни «Песня походной шинели» 

 

№ Образовательное 

учреждение  

Название 

произведения   

Руководитель 

Ф.И.О. 

 

Место 

 

 

1.   МБОУ СОШ  

№ 1   

«Песня о маленьком 

трубаче» Слова С. 

Крылова, музыка С. 

Никитина 

Усенко Галина 

Игоревна  

Лауреат 2 

степени 



 

2.  МБОУ СОШ  

№ 2  

«От героев былых 

времен» 

Гагаркин 

Владимир 

Сергеевич 

Гран-при 

3.  МБОУ СОШ  

№ 5   

« Я хочу, чтобы не 

было больше 

войны», слова и 

музыка Анны 

Петряшевой 

Мануковская 

Ирина Викторовна 

Лауреат 3 

степени 

4.  МБОУ СОШ  

№ 7   

"Песня о маленьком 

трубаче", муз. 

С.Никитина, сл. 

С. Крылова 

Окорокова Ева 

Борисовна 

Гран-при 

5.  МБОУ СОШ  

№ 12 

«В землянке». 

Музыка 

Константина 

Листова, стихи 

Алексея Суркова 

Комендантова 

Галина 

Николаевна 

Лауреат 3 

степени 

6.  МБОУ СОШ  

№ 14  

Песня «Тишина», 

А.Добронравов 

Сапич М.В. 

Миргородская В.И 

Лауреат 3 

степени 

7.  МБОУ СОШ  

№ 16 

«Смуглянка» 

Я.Шведов, А. 

Новиков 

Щербань Надежда 

Михайловна 

Лауреат 3 

степени 

8.  МБОУ СОШ             

№ 18               

Попурри из 

нескольких песен 

Бондарева Татьяна 

Николаевна 

Лауреат 2 

степени 

9.  МБОУ СОШ             

№ 19    

«Аист на крыше» 

Музыка Д. 

Тухманова Слова А. 

Поперечного 

Рязанова Ирина 

Алексеевна 

Лауреат 2 

степени 

10.  МБОУ лицей  

№ 45   

«Пора в путь - 

дорогу» Музыка В. 

Соловьева-Седого 

Слова С.Фогельсона 

Из кинофильма 

"Небесный тихоход" 

Куртасова Ирина 

Анатольевна, 

Титовская Марина 

Александровна 

Лауреат 1 

степени 


